
令和２年５月１日 

保護者の皆様 

常滑市立鬼崎南小学校長  榊原 正登 

 

学習課題の配付について 

 

日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染拡大防止のため、５月３１日まで臨時休校が延長されまし

た。それに伴い、追加の学習課題を配付させていただきます。前回は自宅確認を兼ねて

課題をポストに投函させていただきましたが、今回は保護者の方に学校へ取りに来てい

ただきます。ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力をいただきますようお願い

いたします。 

 

１ 配付日時   ５月１２日（火）～１４日（木） 

① ８：４５～１２：４０  ②１３：００～１６：００ 

 

２ 配付場所   体育館 

 

３ 配付するもの ①PTA総会要項 ②学年懇談会資料 ③寄贈されたマスク 

         ④学習課題    ⑤あさがおの鉢・土（１年生のみ） 

 

４ 提出するもの ①今までに終えた課題（プリント類のみ） 

※ドリルやノートは引き続き家庭学習で使用するため提出はしま

せん 

②地震時引き渡しカード 

③スポーツ振興センター加入同意書（１年生のみ） 

④フッ化物洗口同意書（１年生、該当者のみ） 

⑤リコーダー注文票・習字セット注文票（３年生の希望者のみ） 

⑥絵の具セットの注文票（２年生の希望者のみ） 

⑦小中学生総合保障制度提出用封筒（加入希望者のみ） 

⑧４月に提出する予定だった書類（ある人のみ） 

 ・健康手帳、保健調査票、児童カード、家庭調査票など 

  

５ その他 

  ・持ち帰り用の大きめの袋をご用意ください。 

  ・PTA総会要項の内容にご賛同いただけない場合は、１８日（月）までに教頭へ

お知らせください。 

    ・車で来校される場合は、西門から入って体育館付近に駐車してください。 

   昇降口前の通路は自主登校の子どもたちが通行しますので、通らないようにお願

いいたします。 

・指定した日時でご都合がつかない場合は、学校までご相談ください。 

 

                       《 この件に対する問い合わせ 》 

                         担当：教頭（林）                    

                         電話 ３５－２４２２ 


